atraso na liberação dos recursos, limitada a prorrogação
ao exato período do atraso verificado.

C L Á U S U L A  Q U I N T A  –  D O  V A L O R  E  D A
CLASSIFICAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA

Os  recursos  financeiros  para  a  execução  do  objeto  deste
TERMO DE CONVÊNIO,  será  fixado  em valor  global  de  R$
227.520,00 (duzentos e vinte e sete mil quinhentos e vinte
reais),  que  serão  destinados  a  60  (sessenta)  alunos,
conforme tabela de preços abaixo:

CURSO QUANTIDADE DURAÇÃO VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

TÉC. EM
ENFERMAGEM

20 ALUNOS

24 MESES

R$
158,00

R$
75.840,00

TÉC.
RADIOLOGIA

20 ALUNOS

[...]

dos  recursos  pelo  CONCEDENTE  ficará  condicionada  à
aprovação do Projeto Básico, acompanhado de ART, ou do
Termo de Referência na hipótese em que esse documento

for apresentado após a celebração do instrumento, e serão
pagos da seguinte forma: 24 (vinte e quatro) parcelas de:
R$  9.480,00  (nove  mil  quatrocentos  e  oitenta  reais),
depositados na conta da CONVENENTE até o décimo dia
útil de cada mês.

SUBCLÁUSULA  TERCEIRA.  Para  o  recebimento  de  cada
parcela dos recursos, deverá o PARCEIRO:

I - Estar em situação regular com a execução do Plano de
Trabalho,  inclusive  com todas  as  certidões  exigidas  na